
O B S A H
Stránka

Schválení ...................................................................................................... 4
tľsudky evropských universit, řeholních řádů a učených mužů o

“Městě Božím” ......................................................................................  6
Ovod ...........................................................................................................  9

K N IH A  PR V N Í

KAPITOLA I. Nejvyšší začíná připravovat v  nejsvětější Marii 
tajem ství vtělení; co se událo v  devíti dnech, jež předcházely 
tom uto tajem ství, zvláště v  prvním d n i ............................................ 21

KAPITOLA П. Pán pokračuje druhý den v  přípravě nejsvětější
Marie n a  vtělení S l o v a .......................................................................... 26

KAPITOLA Ш . Jaké milosti udělil Nejvyšší přesvaté Marii třetího
dne noveny před vtělením S l o v a .......................................................... 30

KAPITOLA IV. Nejvyšší pokračuje čtvrtého dne v udělování milostí
nejsvětější M a r i i ..........................................................................................34

KAPITOLA V. Nejvyšší pátého dne zjevil nejsvětější Marii nová 
tajem ství a  svátá díla spolu s  tím, co se událo pátého dne stvo
ření a  Ona pokračuje v  prosbách o vtělení S l o v a ..........................37

KAPITOLA VI. Nejvyšší ukázal Marii, naší Paní, další tajem ství a 
díla šestého dne s t v o ř e n í ................................................................42

KAPITOLA ѴП. Nejvyšší slaví nové zasnoubení s  Kněžnou nebes,
aby J i připravil na  vtělení a  ozdobil J i p ro  n ě .......................... 46

KAPITOLA ѴШ. Naše veliká Královna v přítom nosti Páně se při
mlouvá, aby uspíšil vtělení Vykupitele lidstva, a  jeho Velebnost 
povoluje jejím  p r o s b á m ................................................................51

KAPITOLA IX. Nejvyšší obnovuje v  nejsvětější Marii všecky své 
milosti a  svá dobrodiní, jako poslední přípravu pro vtělení, a 
ustanovuje J i svrchovanou Královnou celého vesm íru . . . .  56

KAPITOLA X. Nejsvětější Trojice posílá archanděla Gabriela jako 
posla, aby zvěstoval nejsvětější Marii, že je vyvolena za M atku 
B o ž í ..................................................................................................... 59

KAPITOLA XI. M aria naslouchá poselství svátého anděla; tajem 
ství vtělení je  uskutečněno početím věčného Slova v  jejím  lůně 64

KAPITOLA XII. O prvních úkonech nejsvětější duše K rista Pána 
v prvním okamžiku jeho početí a  o přiměřených úkonech jeho 
nejčistší M a t k y .................................................................................73



350 M Ě S T O  B O Z I

Stránka
KAPITOLA XIII. Vysvětleni stavu v jakém  se nalézala přesvatá 

M aria po početí božského Slova v jejím  panenském lůně . . .  80
KAPITOLA XIV. Jakou pozornost a  péči věnovala nejsvětější M aria 

plodu svého života a  o některých událostech s  tím  spojených . . 89
KAPITOLA XV. Nejsvětější M aria byla zpravena o vůli Páně. aby 

navštívila svátou Alžbětu; žádá svátého Josefa o dovolení к  této 
cestě, zachovávajíc mlčení o tom  co se J í  s t a l o ............................... 93

KAPITOLA XVI. Nejsvětější M aria jde navštívit svátou Alžbětu;
její příchod do domu Z a e h a r iá á o v a .....................................................97

KAPITOLA ХѴП. O pozdravu, jímž Královna nebeská pozdravila
svátou Alžbětu a  o posvěcení J a n a .................................................. 104

KAPITOLA ХѴШ. Nejsvětější M aria sestavuje si denní pořádek 
svých denních duchovních cvičeb v domě Zachariášově; něco 
z rozmluv se svátou A lž b ě to u .............................................................111

KAPITOLA XIX. O některých rozmluvách, jež nejsvětější Maria 
měla v  domě svaté Alžběty se svátými anděly a  též se svou 
s e s t ř e n i c í ..................................................................................................117

KAPITOLA XX. O některých dobrodiních, jež nejsvětější Maria
prokázala několika osobám v domě Z a c h a r iá š o v ě ........................122

KAPITOLA XXI. Svatá Alžběta prosí Královnu o pomoc v  době
porodu a  je  osvícena o narození svátého J a n a ................................. 126

KAPITOLA ХХП. Narození předchůdce Kristova a  co při té příleži
tosti činila P anna M a r i a ........................................................................129

KAPITOLA ХХШ. Prospěšná rada a  poučení, jež nejsvětější M aria 
dala svaté Alžbětě n a  je jí žádost; svátý  Jan  obřezán a  obdržel 
jméno; Zachariáš p r o r o k o v a l ............................................................. 134

KAPITOLA ХХГѴ. Nejsvětější Marie odchází z domu Zachariášova
a  vrací se do svého domova v  N a z a r e tě ............................................. 142

KAPITOLA XXV. Cesta nejsvětější Marie z domu Zachariášova do
jejího domova v  N azaretě  .................................................. 146

KAPITOLA XXVI. Zlí duchové konají v  pekle schůzi, aby se uradili 
proti nejsvětější Marii ....................................................................... 150

KAPITOLA ХХѴП. Pán připravuje nejsvětější Marii k  boji s
Luciferem a  drak  J i  začíná pronásledovat . . . .  4 . . .  • 156

KAPITOLA ХХѴПІ. Lucifer se všemi sedmi legiemi vytrvale pokra
čuje v  pokoušení nejsvětější Marie; Ona však draka přemůže 
a  potře jeho h l a v u .................................................................................. 166



KNIHA DRUHÁ
Stránka

KAPITOLA I. Svatý Josef zpozoroval těhotnost své snoubenky Pan
ny  Marie a  je  naplněn velkou úzkostí a  starostí, neboť věděl, že 
on na tom neměl ú č a s t i ........................................................................175

KAPITOLA П. Nepokoje svátého Josefa vzrůstají; rozhodl se opus
t i t  svou Snoubenku; utekl se za tím  účelem к modlitbě . . . 181

KAPITOLA Ш . Anděl Páně mluví к Josefovi ve snách a  poučuje ho
o tajem ství vtělení; jak  se choval p o t o m ........................................187

KAPITOLA IV. Svatý Josef prosí svou Snoubenku nejsvětější Marii
za odpuštění a  nebeská Paní je j s velkou moudrostí těší . . . 193

KAPITOLA V. Svatý Josef se rozhodl věnovat se úplně službě pře
svaté Marie; je jí chování a  jiné podrobnosti ze života Panny 
Marie a  svátého J o s e f a ........................................................................199

KAPITOLA VI. N ěkteré výroky a  rozmluvy nejsvětější Marie a  svá
tého Josefa o božských věcech a  jiné podivuhodné události . . 204

KAPITOLA ѴП. Přesvatá M aria připravuje plenky a  prádélko pro
božské Dítko, s vroucí touhou po jeho n a r o z e n í ............................. 210

KAPITOLA ѴШ. Císař A ugust vydal nařízení všem poddaným, své
říše, aby se dali zapsat a  co učinil sv. Josef, když o  tom  uslyšel 216

KAPITOLA IX. Cesta nejsvětější Marie z N azareta do Betlema ve 
společnosti jejího svátého snoubence Josefa a  svátých andělů 
s t r á ž n ý c h ................................................................................................... 220

KAPITOLA X. Náš Spasitel Ježíš Kristus se narodil z  Panny Marie
v Betlemě Judském   .............................................................226

KAPITOLA XI. Svatí andělé oznamují narození našeho Pána v  růz
ných částech světa  a  pastýři přicházejí se Mu poklonit . . . 236

KAPITOLA XII. Co bylo skryto před ďáblem ohledně tajem ství
narození vtěleného Slova a  jiné události až do obřezání . . . 241

KAPITOLA ХИТ. Nejsvětější Marii bylo oznámeno, že podle vůle 
Páně jeho jednorozený Syn m á být obřezán; Ona se o tom radí 
se svátým  Josefem; nejsvětější jméno Ježíš přineseno s nebe . . 247

KAPITOLA XIV. Božské dítko obřezáno a  dáno Mu jméno Ježíš . . 255

KAPITOLA XV. Svatá Rodina zůstala v  jeskyni narození až do
příchodu m udrců k r á l ů ....................................................................... 260



352 M E S T O  B O Z I

Stránka
KAPITOLA XVI. Tři králové z východu přišli do Betlema poklonit 

se Slovu tělem  u č in ě n é m u ...................................................................267
KAPITOLA XVII. T ři králové ještě  jednou přišli navštívit dítko 

Ježíše a  poklonit se Mu a  p ři rozloučení obětovali své dary  a 
navrátili se jinou cestou do svých d o m o v ů ...................................273

KAPITOLA XVIII. P řesvatá M aria a  Josef rozdávají dary  jež obdr
želi od tř í  králů a  zůstali v  Betlemě až do toho dne, kdy oběto
vali dítko Ježíše v  c h r á m ě ...................................................................277

KAPITOLA XIX. Nejsvětější M aria a  Josef s dítkem Ježíšem odešli 
z Betlema, aby Ho podle zákona obětovali v  chrámě jerusalem- 
s k é m .............................................................................................................283

KAPITOLA XX. Obětování dítka Ježíše v chrámě a  co se při tom
p řih o d ilo ........................................................................................................289

KAPITOLA XXI. P án  připravuje nejsvětější Marii na  útěk do Egyp
ta ;  anděl mluví к  svátém u Josefovi a  jiné věci s  tím  spojené . . 2 9 5

KAPITOLA XXH. Ježíš, M aria a  Josef nastoupili cestu do Egypta
a  doprovázeni andělskými duchy přišli do m ěsta Gazy . . . 302

KAPITOLA ХХШ. Ježíš, M aria a  Josef pokračují n a  cestě z m ěsta
Gazy do Heliopolis v E g y p t ě ............................................................. 308

KAPITOLA XXIV. Svatí poutníci, Ježíš, M aria a  Josef přišli do 
E gypta a po kratším  bloudění přišli do Heliopolis, kde se udály 
velké z á z r a k y ............................................................................................. 313

KAPITOLA XXV. V souhlasu s vůlí Boží, Ježíš, M aria a  Josef usa
dili se к  přebývání poblíže m ěsta Heliopolis a  zařídili svůj denní 
život ve v y h n a n s t v í ............................................................................. 319

KAPITOLA XXVT. O zázracích, k teré  dítko Ježíš, nejsvětější Maria
a  svátý  Josef vykonali v  Heliopolis v  E g y p t ě ...................................325

KAPITOLA ХХѴП. Herodes vydal rozkaz povraždit nemluvňátka;
nejsvětější M aria o tom věděla; svátý  Jan byl příbuznými u k ry t 329

KAPITOLA ХХѴТП. Dítko Ježíš ve věku jednoho roku mluví к  svá
tém u Josefovi a  žádá svou Matku, aby Ho oblekla a  nechala 
chodit. Začíná oslavovat den svého vtělení a  narození . . . .  334

KAPITOLA XXIX. Nejsvětější M atka oblekla dítko Ježíše do nese- 
šívané suknice a  na  nohy Mu dala střevíčky. Skutky a  pozor
nost P á n ě ................................................................ 339

KAPITOLA XXX. Ježíš, M aria a  Josef na  rozkaz Páně vracejí se 
do N a z a r e t a ...........................................................................................  344


